СЧЕТЧИК ЖИДКОСТИ В КАНАЛАХ  “ЭРГОМЕРА-125.У2”
Руководство по эксплуатации
ЭУС125.У2 РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ
Введение ___________________________________________________________
1 Описание и работа ____________________________________________________
1.1 Назначение ______________________________________________________

18
- BD10=XXXXXXXXXX байт диагностики каналов измерения (чтение), побитовая
расшифровка:
    b0. Fas11 – отсутствие акустического сигнала в 1 канале по
направлению 1;
    b1. Fas12 – отсутствие акустического сигнала в 1 канале по
направлению 2;
    b2. Fov11 – ошибка вычислений в 1 канале по направлению 1;
    b3. Fov12 – ошибка вычислений в 1 канале по направлению 2;
    b4. Fz11 – отклонение измеренной задержки от усредненной
для 1-го  направления >125 нС (8 раз подряд);
    b5. Fz12 – отклонение измеренной задержки от усредненной
для 2-го направления >125 нС (8 раз подряд);
    b6. Fcl1 – ошибка калибровки длительности такта направления
1;
    b7. Fcl2 – ошибка калибровки длительности такта направления
2;
    b8. Ful1 –  код управления амплитудой сигнала ниже допусти-
мого значения;
    b9. Fuh1 – код управления амплитудой сигнала выше допусти-
мого значения.
- Uпор1=ХХ 0.01В порог компаратора
- U11=XXX 0.01В амплитуды импульсов принимаемого сигнала
- U12=XXX 0.01В
- U13=XXX 0.01В
- Калибр=XX  мин частота калибровки скорости звука по реперу (=0 - отключе-
на)
- L реп=XXXX.X мм база репера
- IZZ реп=XX  мкс длительность импульса запуска зондирования репера
- ZPR реп=XXXX мкс задержка приема репера
- Uп реп=ХХХ 0.01В порог компаратора репера
   Группа «УЗ расходомер»
 q2пр=XXXXXX м3/ч предельный расход (вводится вручную)
 Канал:Трапеция
 Круглый
 Овальный
 Прямоуг.
сечение канала
 D= XXXX.X мм диаметр трубы (для круглого канала)
 Dверт= XXXX.X мм диаметр трубы по вертикали (для овального канала)
 Dгор= XXXX.X мм диаметр трубы по горизонтали (для овального канала)
 Ширина= XXXX.X мм ширина канала (для прямоугольного канала)
 Lосн= XXXX.X мм длина основания (для трапециидального канала)
 Угол с= XX.XX град угол наклона сторон (для трапециидального канала)
 D= XXXX.X мм диаметр трубы (для круглого канала)
- L=XXXX.X мм база (расстояние между излучающими поверхностями врезных
ППЭ)
- A=X.XXX коэффициенты нелинейности
- B=X.XXX
- C=X.XXX
- D=X.XXX
- Kg=X.XXX коэффициент гидродинамики
 lg=

датчика температуры, вычисление не производится, по сигна-
лу от репера
- CMD=XXXXXXXX байт управления ADUC, побитовая расшифровка:
    b1 b0 = 00 – включен только уровнемер;
    b1 b0 = 01 – включен только скоростемер;
    b1 b0 = 1x – включены оба канала;
    b2 b3 b4 b5 – технологические параметры.
- PSS=XX  (от 1 до 8) степень усреднения температуры платой измерения
- PST=XX  (от 1 до 8) степень усреднения задержек платой измерения
- IZZL=XX нижний порог изменения длительности импульса запуска зон-
дирования
- IZZH=XX верхний порог изменения длительности импульса запуска зон-
дирования
- UUL=XXXXX нижний порог изменения уровня управления усилением
- UUH=XXXXX верхний порог изменения уровня управления усилением
- HA=X.XXX коэффициенты калибровки канала 2
- HB=X.XXX
- HC=X.XXX
 HD=X.XXX
- HKg=X.XXX общий коэффициент калибровки канала 2
 М=ДД.ММ.ГГ ЧЧ:ММ дата и время последнего изменения параметров